123.<sup>u</sup> Lo mese de Iennaro<sup>v</sup> iero tre essatturi<sup>w</sup> con gran pressa arrecogliendo lo maritaggio, perchè dicevano, cha lo Aprile sequente venevano le galere de Catalani ad pigliare la zita. 1262.

124. Alli 14. de Febraro stette lo iustitiero<sup>x</sup> con molti<sup>y</sup> gentilhomini de Barletta et de

a) ita 1. 3; 11. praebet 2. b) Faiella addunt 2. 3. c) Realhus 2a. d) che è 3. e) malo 3. f) Montis S. Angeli 2a. g) del detto mese addit 3. h) rimasto 1. i) pigliarlo poverse 1. k) mettesse 3. l) del detto mese 3. m) de Capua addit 3. n) Manna 1. 3c. o) foro lassate 2b. p) in duosso desunt 1. q) sapere 2b. r) foro martoriati 3. s) ita 3; D. Andreas 2a. t) de lo risme addunt 2b. 3. u) Anno Domini 1257. praebet 2. v) 1257. addunt 1. 3. w) fatturi 2b. 3. x) messer Lionella Faiella addunt 2b. 3. y) altri addunt 2b. 3.

Nolae .... die quarto Iulii post incarnationem Verbi Dei millesimo ducentesimo sexagesimo secundo (ap. Cesare, Storia di Manfredi I, 249; Böhm. Reg. n. 30); aed, nulla alia nota chronologica addita, rectius id anno 1261. ascribas, ubi m. Iulio non longe ab ipso castro Nolae regem fuisse vidimus. 50) Res inde a §. 116. enarratas summis difficultatibus involatas esse vidit Luynius (p. 154 sqq.). Aut enim Thaddaeus de Sinuessa inepte commemoratur, quippe qui ante Manfredum regem mortuus sit (v. annot. ad §. 6.); aut pro re ponendum est imperatore nec non delenda verba che era soprastante alla fabrica di Manfredonia, Marino Capicio attributa. Hoc maluit Luynius, totam rem ad a. 1233. retrahens, quo sane Fridericus imperator in Sicilia fuit. At eius ratiocinatio recte se non habet. Putat enim, sententiam praecipue eo confirmari, quod comes Casertanus hic dicatur vicere de Napole, quo officio inter a. 1223. et 1239. functus esset. Sed hoc ne Inveges quidem, cuius testimonio niti se dicit dux illustrissimus (Annal. di Palermo III, 606. 607) re-

fert; imo ex Registro Caroli I. (a. 1268. O. fol. 83) constat Manfredum rege comitem Casertanum fuisse capitaneum regni Siciliae citra pharum (v. Giustiniani, Dizionario geografico del regno di Napoli III, 252. s. v. Caserta), ita ut tum vicere di Napoli optime dici potuerit. Accedit, quod castellum Montis a. 1233. omnino nondum conditum erat (v. quae diximus supra ann. 25). Quas ob causas ego potius Thaddaei nomen illius, qui Matthaei ephemerides in nostram formam redegit, vitio irrepsisse, remque ad ipsum a. 1261. pertinere putaverim. Si haec acceperis, etiam Lionellae Fayellae nomen recte se habet, neque est, cur cum Luynio bis eum eodem iustitiarata functum statuamus. 51) Constantiam. 52) Petro, filio Iacobi. 53) Nuptiae ipsae celebratae sunt in villa Montepessulana die 13. Iunii a. 1262; v. diploma ipsius Petri ap. Vaissette, Histoire de Languedoc, Preuves III, 556. Ea, quae hic narrantur, exinde ad natalem Domini a. 1261; ea, quae de eadem re sequuntur, ad initium a. 1262. spectare recte cognovit Luynius.